
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή κενής οργανικής θέσης στο Κέντρο 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων - ΟΔΑΖ.

2 Ανακατανομή κενής οργανικής θέσης στο Παράρ-
τημα Προστασίας Παιδιού Λασιθίου του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης.

3 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 36/2021 απόφασης του 
Δημάρχου Χαλανδρίου περί καθιέρωσης υπερωρια-
κής εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες, πέ-
ραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, Εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου καθώς και Νυχτερινής εργασίας προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής σε 
υπαλλήλους των διευθύνσεων και υπηρεσιών του 
Δήμου Χαλανδρίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 59798 (1)

Ανακατανομή κενής οργανικής θέσης στο Κέντρο 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων - ΟΔΑΖ. 

 ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ
ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133), 

β) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄168),

γ) του π.δ. 382/1990 «Τροποποίηση του Οργανισμού 
Διοίκησης και λειτουργίας του Οργανισμού Δημόσιας 
Αντίληψης Ζακύνθου» (Α΄151), όπου προβλέπεται μία (1) 
οργανική θέση κλάδου ΤΕ Διοικητικός - Λογιστικός στο 
Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων - ΟΔΑΖ.,

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός τρων 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119).

2. Την υπό στοιχεία 10068/Δ1.3580/28-2-2020 απόφα-
ση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Ερ-
γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 157).

3. Την υπ’ αρ. 19232/20-3-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού 
του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 221).

4. Τους υπό στοιχεία (Γ΄ 870), Πίνακες Διοριστέων, όπως 
αυτοί κυρώθηκαν με την υπ’ αρ. 356/2021/30-3-2021
απόφαση του Α΄ Τμήματος του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) για την πλήρωση θέ-
σεων σε Φορείς και Κέντρα Πρόνοιας στα πλαίσια της 
7Κ/2019 προκήρυξης, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 18 του ν. 2190/1994, όπου μεταξύ άλλων, 
προβλέπεται ο διορισμός των υπαλλήλων Παπαγεώργη 
Διονυσίας και Παράσχη Αναστασίας σε κλάδο ΤΕ Διοι-
κητικού - Λογιστικού στο Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Ιονίων - ΟΔΑΖ.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./100/οικ.10995/
2-6-2021 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Κατα-
νομή Προσωπικού στο Υπουργείο Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων» (Β΄ 2589), από την οποία προκύπτει η 
κατανομή, μεταξύ άλλων, δύο (2) ατόμων σε αντίστοιχα 
δύο (2) θέσεις κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού στο 
ΚΚΠΠΙ - ΟΔΑΖ.

6. Το υπ’ αρ. οικ.2541/29-7-2021 έγγραφο του ΚΚΠΠΙ -
ΟΔΑΖ, από το οποίο προκύπτει η ύπαρξη κενής οργανι-
κής θέσης κλάδου ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας.

7. Το υπ’ αρ. οικ. 2480/23-7-2021 έγγραφο του ΚΚΠΠΙ - 
ΟΔΑΖ με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η υπ’ αρ. 150/
23-7-2021 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Κέντρου, περί έγκρισης ανακατανομής μίας κενής οργα-
νικής θέσης Κλάδου ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας σε οργανική 
θέση Κλάδου ΤΕ Διοικητικός - Λογιστικός.

8. Το υπ’ αρ. 56783/30-7-2021 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, με το οποίο βε-
βαιώνεται ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3774

51323

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.16 19:25:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51324 Τεύχος B’ 3774/13.08.2021

κρατικού προϋπολογισμού και του Προϋπολογισμού 
του Φορέα, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή, μέσω κατάργησης μίας (1) κενής 
οργανικής θέσης Κλάδου ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας και 
σύστασης μίας (1) οργανικής θέσης Κλάδου ΤΕ Διοικη-
τικός - Λογιστικός, στο Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Ιονίων - ΟΔΑΖ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Αυγούστου 2021

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς

του Υπουργείου 
Εργασίας  του Υπουργείου
και Κοινωνικών Υποθέσεων Εσωτερικών 

ΜΑΤΘΟΥΛΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ   

Ι

 Αριθμ. οικ. 59796 (2)

Ανακατανομή κενής οργανικής θέσης στο Πα-
ράρτημα Προστασίας Παιδιού Λασιθίου του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρή-
της.

  ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ
ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133),

β) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄168),

γ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός τρων 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119).

2. Την υπό στοιχεία 10068/Δ1.3580/28-2-2020 απόφα-
ση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Ερ-
γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 157).

3. Την υπ’ αρ. 19232/20-3-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού 
του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 221).

4. Τους υπ’ αρ. (Γ΄1249), Πίνακες Διοριστέων, όπως 
αυτοί κυρώθηκαν με την υπ’αρ. 543/2021/20-5-2021 
απόφαση του Β΄ Τμήματος του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) για την πλήρωση θέ-
σεων σε Φορείς και Κέντρα Πρόνοιας στα πλαίσια της 

7Κ/2019 προκήρυξης, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 

του άρθρου 18 του ν. 2190/1994, όπου μεταξύ άλλων, 
προβλέπεται ο διορισμός της υπαλλήλου Πλουμίδου Μα-

ρίας σε κλάδο ΔΕ Επιμελητών στο Κέντρο Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης - Παράρτημα Προστασίας 

Παιδιού Λασιθίου.

5. Το υπ’αρ. 107/11-2-2021 έγγραφο του Παραρτή-

ματος Προστασίας Παιδιού Λασιθίου, από το οποίο 

προκύπτει η ύπαρξη κενής οργανικής θέσης κλάδου 

ΔΕ Τεχνικών Ειδικοτήτων.

6. Την υπ’αρ. 121/11-7-2005 πράξη του Διοικητή της 

7ης Δ.Υ.ΠΕ Κρήτης (ΝΠΔΔ 224), από την οποία προκύπτει 

ότι στο εν λόγω Παράρτημα δεν υφίσταται κενή οργανι-

κή θέση ΔΕ Επιμελητών.

7. Την υπ’αρ. 187/12η/2-4-2021 απόφαση του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του Κ.Κ.Π.Π. Κρήτης, με την οποία 

εγκρίνεται η ανακατανομή μίας κενής οργανικής θέσης 

Κλάδου ΔΕ Τεχνικών Ειδικοτήτων του Παραρτήματος 

Προστασίας Παιδιού Λασιθίου σε οργανική θέση Κλάδου 

ΔΕ Επιμελητών.

8. Το υπ’ αρ. 49343/12-7-2021 έγγραφο της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, με το οποίο βε-

βαιώνεται ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Προϋπολογισμού του Φορέα, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή, μέσω κατάργησης μίας (1) κενής 

οργανικής θέσης Κλάδου ΔΕ Τεχνικών Ειδικοτήτων και 

σύστασης μίας (1) οργανικής θέσης Κλάδου ΔΕ Επιμε-

λητών, στο Παράρτημα Προστασίας Παιδιού Λασιθίου 

του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Αυγούστου 2021

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς

του Υπουργείου 
Εργασίας  του Υπουργείου
και Κοινωνικών Υποθέσεων Εσωτερικών 

ΜΑΤΘΟΥΛΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ 

Ι

Αριθμ. απόφ.    25770 (3)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 36/2021 απόφασης του 

Δημάρχου Χαλανδρίου περί καθιέρωσης υπερω-

ριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσι-

μες, πέραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, Ερ-

γασία κατά τις νυχτερινές ώρες καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και Νυχτερι-

νής εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαί-

ας υποχρεωτικής σε υπαλλήλους των διευθύνσε-

ων και υπηρεσιών του Δήμου Χαλανδρίου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 «Περί αρμοδιοτήτων 

Δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51325Τεύχος B’ 3774/13.08.2021

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Κώδικα κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007 -
Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
(Α΄ 176) περί αποζημίωσης για εργασία καθ΄ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και για εργασία προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 2194/11-1-2021 (Β΄ 142) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης, για την καθιέ-
ρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας διευθύνσεων 
και υπηρεσιών Δήμου Χαλανδρίου.

6. Το υπ’ αρ. οικ.88776/22059/20-10-2020 έγγραφο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών, όπου 
αναφέρει ότι η εκδοθείσα απόφαση δεν ανανεώνεται 
ετησίως, παρά μόνο εάν υπάρξει τροποποίηση ή συ-
μπλήρωση αυτής.

7. Την υπ’ αρ. 36/2021 (Β΄ 356) απόφαση του Δημάρχου 
Χαλανδρίου.

8. Την υπ’ αρ. 18/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χαλανδρίου περί συμπλήρωσης της υπ΄αρ. 
170/2020 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Χα-
λανδρίου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ΄αρ. 89458/2021 
(Β΄ 3514) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 36/2021 (Β΄ 356) απόφαση 
Δημάρχου Χαλανδρίου, ως προς τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών και καθιερώνουμε για δύο ακόμα μόνιμους 
υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών της ανω-
τέρω Διεύθυνσης του Δήμου Χαλανδρίου, ως εξής:

Α) Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, πέραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής.

Β) Εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ΄ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 

(2) εξαμήνων μέσα στο έτος ως εξής: Για υπερωριακή 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
κατά τις νυχτερινές ώρες, για υπαλλήλους που ανήκουν 
σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει νόμου είτε όλες τις 
ημέρες το μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 
βάση, οι ως άνω ώρες ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι (96) 
αντίστοιχα ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Γ) Εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες (έως 176 ώρες 
ανά υπάλληλο το μήνα) προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής για υπαλλήλους των διευθύνσεων 
και υπηρεσιών του Δήμου Χαλανδρίου που λειτουργούν 
βάσει νόμου σε εικοσιτετράωρη βάση.

• ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

Οι παραπάνω υπάλληλοι θα εργαστούν πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας κατά τα ανωτέρω, μόνο εφό-
σον οι ανάγκες των διευθύνσεων και υπηρεσιών του Δή-
μου Χαλανδρίου το απαιτήσουν κατά περίπτωση, όπως 
επίσης και για την συμπλήρωση βαρδιών λόγω ελλιπούς 
προσωπικού, για την αντιμετώπιση προβλημάτων που 
θα προκύπτουν.

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί, έχει προβλεφθεί και θα 
βαρύνει τις σχετικές πιστώσεις του Προϋπολογισμού του 
Δήμου μας για το O.E. 2021. Αντίστοιχες πιστώσεις θα 
προβλέπονται και για τα επόμενα Οικονομικά έτη.

ΜΟΝΙΜΟΙ

Κ.Α. 30.6011.01 Κ.Α.: 2.000,00 ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ

Κ.Α. 30.6012.02 Κ.Α.: 3.800,00 ΚΥΡΙΑΚΕΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλάνδρι, 11 Αυγούστου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΣΥΜΕΩΝ ΡΟΥΣΣΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51326 Τεύχος B’ 3774/13.08.2021

*02037741308210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


